
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO,  16 DE DEZEMBRO DE 2003 EDIÇÃO Nº 321- ANO VI

PODER EXECUTIVO

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO
LEIS
LEI Nº 3.807, de 12 de dezembro de 2003

“Dá nova redação ao inciso I, do art. 4º, da
Lei nº 3.745, de 19 de dezembro de 2002,
que estima a Receita e fixa a Despesa para
o exercício do ano de 2003, na forma que
especifica”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º O inciso I, do art. 4º, da Lei nº 3.745,
de 19 de dezembro de 2002, que estima a
Receita e fixa a Despesa do Município de
Osasco para o exercício do ano de 2003,
passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 4º. .....................................................

I – até 14,5 % (quatorze por inteiros e cinco
décimos percentuais) do total da despesa
fixada, por   conta do recursos resultantes
das anulações parciais ou totais do crédi-
tos orçamentários;

II - ..............................................................”

Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 1º de janeiro de 2003.

Osasco, 12 de dezembro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

___________________

LEI Nº 3.808, de 12 de dezembro de 2003

“Dispõe sobre concessão de subvenção
às Entidades  que   especifica e dá outras
providências”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER , que a Câmara Municipal de
Osasco aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a repassar às entidades
assistenciais conveniadas, de acordo com
a Lei Municipal nº  3.457, de 10 de março de
1999, o montante de R$ 97.189,50(noventa
e sete mil,cento e oitenta nove reais e cin-
qüenta centavos), a título de subvenção,
assim distribuídos:

ENTIDADES                          VALOR EM R$

Associação das Mães do Jd. Veloso
                                                      3.809,98
Associação das Mães Unidas Jd. Novo
Osasco                                                          3.482,13
Associação das Mulheres Defesa da
Criança                                                              3.951,03

Associação de Atend. Multiprof. Ens.
Esp. Prof .                                              4.322,00
Associação da Defesa ao Menor de
Rua                                                  975,21
Associação de Educação Popular
Pixote                                          3.383,83
Assoc. de Mulheres pela Educação
                                                    14.063,87
Associação de Pais Amigos Excep.de
Osasco-APAE                                                5.708,25
Assoc.Munic.Amparo ao Menor
Osasquense                              7.165,77
Associação Padre Domingos Barbe
                                                      1.783,65
Associação União das Mães do Jd. Das
Flores                                                           1.185,83
Batuíra Promoção Humana           5.050,38
Centro de Participação Popular Jd.
Veloso                                         6.368,46
Centro Promocional Cristo Rei
                                                       2.316,83
Centro Social de Santo Antonio
                                                      3.426,00
Comunidade de Espírita Crista Maria
Clara                                              9.291,37
Instituto Espírita Reencarnação
                                                       2.704,51
Lar Jesus entre as Crianças   2.446,84
Lar Plantio do Amor                          855,40
Núcleo Kardecista 21 de Abril-USE
                                                         790,72
Sociedade Beneficiente Gotas de
Amor                                             1.908,24
Sociedade Educ.Caridade Lar Madre
Benedita                                                   5.792,00
Sociedade Pestalozzi de Osasco
                                                       3.626,54
União Mader-Centro de Reabil.Especia l
                                                        2.783,65

      TOTAL GERAL...................   97.189,50

Art. 2º  O valor a ser repassado a cada
entidade não poderá ser utilizado para cus-
tear despesas que são decorrentes de
pessoal e encargos.

Art. 3º  As entidades referidas no art. 1
receberão os repasses até 31 de Dezem-
bro de 2003.

Art. 4º As entidades beneficiárias ficam
obrigadas a prestar contas da referida sub-
venção no prazo máximo de 30(trinta) dias
após o recebimento do mesmo.

Art. 5º As despesas com a execução des-
ta Lei correrão por conta de dotação cons-
tante no orçamento vigente, suplementada
se necessário.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Osasco, 12 de dezembro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

PROCESSO Nº 024.932/2003
INTERESSADO: ALL LIGHTS EVENTOS E
PRODUÇÕES S/C LTDA.
CNPJ/MF: 03.832.056/0001-09

ASSUNTO: Contratação de Artista
DESPACHO : Autorizo e ratifico a
inexigibilidade de licitação, conforme   pa-

recer da SNJ, observadas as formalidades
legais.

Osasco, 16 de dezembro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

___________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNA NULA

2428 - e sem nenhum efeito a Portaria nº
1.782, de 21 de julho de 2003, publicada na
Imprensa Oficial do Município de Osasco –
IOMO em 25 de junho de 2003, que tornou
sem efeito a Nomeação da Sra. KATIA DE
CARVALHO MAURICIO, RG. Nº 22.355.087-
5 – SSP/SP, em cumprimento a determinação
judicial exarada no Processo nº 2.258/03, pelo
Excelentíssimo Senhor Doutor Juíz de Direito
da 3ª Vara Civil da Comarca de Osasco, em
vigor na data de sua publicação.

2429 - e sem nenhum efeito a Portaria
nº 1.967, de 29 de agosto do ano em cur-
so, em face da sentença proferida no pro-
cesso nº 018.984/03, pela 3ª Vara Civil da
Comarca de Osasco, em vigor na data de
sua publicação.

EXONERAR

2430 – a pedido, AMANDA ISABEL LOPES,
do cargo de provimento efetivo de Técni-
co em Enfermagem, lotada na Secreta-
ria de Saúde, retroagindo seus efeitos a 18
de novembro do ano em curso.

2431 – a pedido, AROLDO ANTONIO DIAS,
do cargo de provimento efetivo de Auxili-
ar de Necrópsia, lotado na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 25 de
novembro do ano em curso.

2432 – a pedido, MARIO COMINATO, do
cargo de provimento efetivo de Agente
de Saúde, lotado na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 28 de novembro
do ano em curso.

24330 – a pedido, LIGIA MASTRONARDI,
do cargo de provimento efetivo de Agen-
te de Saúde, lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 19 de no-
vembro do ano em curso.

2434 – a pedido, KATIA ROSELI CRISPIM,
do cargo de provimento efetivo de Médi-
co, lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 11 de novembro
do ano em curso.

2435 – a pedido, RODRIGO AZEVEDO DE
OLIVEIRA, do cargo de provimento efetivo
de Médico, lotado na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 24 de no-
vembro do ano em curso.

2436 – a pedido, JOSIAS VIDAL SOLEMI
JUNIOR, do cargo de provimento efetivo

de Médico, lotado na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 14 de no-
vembro do ano em curso.

2437 – a pedido, ANTONIO CARLOS
PIOVACCARI, do cargo de provimento efe-
tivo de Médico, lotado na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 19 de
novembro do ano em curso.

2438 – a pedido, PAULO MARCOS CORRÊA,
do cargo de provimento efetivo de Médi-
co, lotado na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 04 de dezembro
do ano em curso.

2439 – a pedido, MARCOS NOVELLO, do car-
go de provimento efetivo de Médico, lotado
na Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 25 de novembro do ano em curso.

2440 – a pedido, EGER NUNES DE OLIVEI-
RA, do cargo de provimento efetivo de
Oficial de Escola, lotado na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 03
de dezembro do ano em curso.

2441 – a pedido, SILTON SOUSA SANTIA-
GO, do cargo de provimento efetivo de
Técnico em Edificações, lotado na Se-
cretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 25 de novembro
do ano em curso.

2442 – a pedido, JOSE ROBERTO DELPHINO,
do cargo de provimento efetivo de
Atendente, lotado na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 28 de no-
vembro do ano em curso.

2443 – a pedido, CAROLINE ALMEIDA OLI-
VEIRA, do cargo de provimento efetivo de
Atendente, lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 21 de no-
vembro do ano em curso.

2444 – a pedido, RAQUEL ALVES UNIDA,
do cargo de provimento efetivo de Auxili-
ar de Enfermagem, lotada na Secretaria
de Saúde, retroagindo seus efeitos a 14 de
novembro do ano em curso.

2445 – a pedido, CILENE SOUZA SANTANA,
do cargo de provimento efetivo de Auxili-
ar de Enfermagem, lotada na Secretaria
de Saúde, retroagindo seus efeitos a 20 de
novembro do ano em curso.

2446 – a pedido, EDNA DE MORAES BAR-
BOSA, do cargo de provimento efetivo de
Auxiliar de Enfermagem, lotada na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 03 de novembro do ano em curso.

2447 – a pedido, CRISTIANE RAMOS DIAS
DOS SANTOS, do cargo de provimento efe-
tivo de Auxiliar de Enfermagem, lotada
na Secretaria de Saúde, retroagindo seus
efeitos a 29 de novembro do ano em curso.

2448 – a pedido, SONIA MARIA FONSECA
RAILE, do cargo em comissão  de Diretor ,
ref. 46-A, do Departamento de Atendimen-
to Secundário, lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 09 de de-
zembro do ano em curso.

2449 – a pedido, GLAUCIA CARVALHO



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 16 DE DEZEMBRO  DE 2003PÁGINA 2

LOPES, do cargo em comissão  de Encarre-
gado de Serviço , ref. 30-A, do Serviço de
Registro, do Departamento Executivo, lotada
no Gabinete do Prefeito, retroagindo seus
efeitos a 02 de dezembro do ano em curso.

2450 – LEOPOLDO FRANCISCO GOMES, do
cargo em comissão  de Encarregado de Ser-
viço , ref. 30-A, lotado no Gabinete do Prefeito,
retroagindo seus efeitos a 16 de novembro do
ano em curso.

2451 – PAULO ROBERTO DE SOUZA, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Nutrição
e Dietética, do Departamento Operacional,
lotado na Secretaria de Saúde, em vigor na
data de sua publicação.

2452 – OSMAR CARIATI, do cargo em comis-
são de Chefe de Divisão, ref. 42-A, da Divi-
são de Medicina Esportiva, lotado na Secre-
taria de Esportes e Recreação, em vigor a
partir de 05 de dezembro do ano em curso.

2453 – JORGE ADRIANO ELEUTERIO, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – Inspetor Chefe Regional, ref.
G-16-A, lotado na Secretaria de Serviços
Municipais, em vigor na data de sua publi-
cação.

2454 – JOSE CARLOS UBALDO, do cargo
em comissão de Guarda Civil Municipal
– Inspetor Chefe Regional, ref. G-16-A,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, em vigor na data de sua publicação.

2455 – JOÃO TOMAZ SOBRINHO, do car-
go em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Centro de
Vivencia Giuseppe Fioritta, lotado na Se-
cretaria de Assistência e Promoção Social,
em vigor na data de sua publicação.

2456 – IVONICE MOREIRA FERREIRA, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção em Edificações, lotada
na Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 18 de novembro
do ano em curso.

2457 – EUNICE DA SILVA TEIXEIRA
SAMPAIO, do cargo em comissão de En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, do Ser-
viço de Cadastro e Lançamento, lotada no
Gabinete do Prefeito, retroagindo seus efei-
tos a 08 de dezembro do ano em curso.

2458 – VERACI BATISTA SOARES
ANANIAS, do cargo em comissão de En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, do Ser-
viço Técnico de Acompanhamento de
Obras, lotada na Secretaria de Habitação,
em vigor na data de sua publicação.

2459 – ANTONIO MARTINS DOS SANTOS,
do cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Laborató-
rio, lotada na Secretaria de Obras e Trans-
portes, em vigor na data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

2460 – MAURICIO GOMES ALVES, RG.
22.959.468-2, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção em Edificações, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 18 de novembro
do ano em curso.

2461 – CARLOS ALBERTO TEIXEIRA
SAMPAIO, RG. 14.448.463, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de
Cadastro e Lançamento, lotado no Gabine-
te do Prefeito. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Obras e
Transportes,  retroagindo seus efeitos a
08 de dezembro do ano em curso.

2462 – ROSANGELA APARECIDA ROLIM,
RG. 17.971.766-2, para exercer o cargo

em comissão de Encarregado de Servi-
ço,  ref. 30-A, junto ao Serviço Técnico de
Acompanhamento de Obras, lotada na Se-
cretaria de Habitação. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes,  em vigor na data
de sua publicação.

2463 – ELIAS LACERDA, RG. 24.853.606-0
para exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, junto ao
Serviço de Laboratório, lotado na Secreta-
ria de Obras e Transportes, em vigor na
data de sua publicação.

2464 – CLEIDE DE FATIMA DUARTE
CALAÇA VIEIRA, RG. 6.990.453-4, para
exercer o cargo em comissão de Diretor
de Escola,  ref. 45-A, junto a EMEF Anezio
Cabral, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 28 de outubro
do ano em curso.

2465 – SANDRA REGINA MACEGOSSA
FURTADO, RG. 11.159.984, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Creche,
ref. 38-A, junto a Creche Vilma Catan, lotada
na Secretaria de Educação, retroagindo
seus efeitos a 10 de novembro do ano em
curso.

2466 – JOSE BENTO FLORES HENRIQUES,
RG. 13.014.430, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Divisão de Apoio e Segurança, lotado
na Secretaria de Serviços Municipais.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes,  em
vigor na data de sua publicação.

2467 – OLIANNE BARSOMIAN NETO RG.
32.174.340-4, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de apoio e Manuten-
ção, da Seção de Desenvolvimento de No-
vos Projetos, lotado na Secretaria de
Educação.Designá-lo, para prestar serviços
junto a Secretaria de Obras e Transpor-
tes,  em vigor na data de sua publicação.

2468 – JOSE LOPES, RG. 5.431.873, para
exercer o cargo em comissão de Encarre-
gado de Serviço,  ref. 30-A, junto ao Ser-
viço de Registro, lotado no Gabinete do Pre-
feito. Designá-lo, para prestar serviços jun-
to a Secretaria de Saúde, em vigor na
data de sua publicação.

2469 – CLAUDIO DOS SANTOS, RG.
7.278.132, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto a
Divisão de Análise e Desenvolvimento do
Comércio, lotado na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria de Saú-
de, em vigor na data de sua publicação.

2470 – DAGMAR DOMINGOS SILVA, RG.
8.311.583, para exercer o cargo em comis-
são de Encarregado de Serviço,  ref. 30-
A, junto ao Serviço de Orientação e Treina-
mento, lotada na Secretaria de Assistência
e Promoção Social. Designá-la, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Saúde,
em vigor na data de sua publicação.

2471 – JOANA MECA PEREIRA, RG.
6.090.800, para exercer o cargo em comis-
são de Diretor,  ref. 46-A, junto ao Depar-
tamento de Atendimento Secundário, lotada
na Secretaria de Saúde, em vigor na data
de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

2472 – para exercer o cargo de provimento
efetivo de Médico Ortopedista,  referencia
e grau 40-A, conforme abaixo descrito:
NOME
RG

Manoel Medeiros Filho
190.506-9
Em vigor na data de sua publicação.

2473 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo de Médico – Ortopedista,
referencia e grau 40-A, conforme abaixo
descritos:
NOME
RG

ROGÉRIO NAIM SAWAIA
18.758.639
CLAUDIO FERRO
6.903.452-7
ANDRE RENSI DE MELLO
21.166.316
FAUSTO PINTO CAMIA
494.620
Retroagindo seus efeitos a partir de 12 de
dezembro do ano em curso.

2474 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Arquiteto, referencia e
grau 40-A, conforme abaixo descritos:
NOME
RG

PATRICIA CEZARIO SILVA
25.533.518-0
RENATA PAULA LUCAS
26.840.143-3
EDUARDO DO RIO CERALDI
32.230.359-X
BRUNO LUIS DAMINELI
29.815.260-5
SERGIO PAULO DOS SANTOS
8.105.391

Em vigor a partir de 12 de dezembro do ano
em curso.

2475 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Enfermeiro,  referencia
e grau 40-A, conforme abaixo descritos:
NOME
RG

ROSA MARIA PADILHA
13.375.870-9
ANDREA FERREIRA DE ARAUJO
23.133.589-1
SUELI MORENO SENNA
90.596.397-91
RUBIA MONTEIRO HIDAKA
23.761.232-X
ROQUE DA SILVA ARAUJO
12.755.959
EDNA ROMIE INANAMI
22.148.345-7
ZILDA SILVA DE ABREU
10.249.024

Em vigor a partir de 12 de dezembro do ano
em curso.

2476 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Eng. Civil,  referencia e
grau 40-A, conforme abaixo descritos:
NOME
RG

ERANI VALDIR CASARINI
46.858.532
DELSON MONTEIRO LOPES
11.100.875-X
NELSON MUSA FUKUMOTO
45.667.330
RITA CRISTINA CANTONI PALINI
18.939.887-5
ANTONIO CESAR ESTEVES
26.831.178-X
LUCIANA SILVA RODRIGUES SANTOS
09.235.479-4
ELIO SALVINI
11.622.311
Em vigor a partir de 12 de dezembro do ano
em curso.

2477 – para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Engenheiro Agrônomo,
referencia e grau 40-A, conforme abaixo
descrito:
NOME
RG

FABIO JOSÉ BENGOZI
27.003.692-1
Em vigor a partir de 12 de dezembro do ano
em curso.

2478 – para exercer o cargo de provimento
efetivo de Fiscal Municipal, referencia e
grau 28-A, conforme abaixo descritos:
NOME
RG

WILTON BRUNO PEREIRA DA SILVA
4.233.666
AGENOR GERALDO GIOTTI
5.704.066
ONILDO RAMOS DA SILVA
11.897.427
EDITON VOLPI GOMES
26.417.305-3
VALQUIRIA CARVALHAL GARCIA
25.348.591-5
MARCIA NUY KANAI IKAI
23.315.523-5
JOSÉ LUCIMAR BEZERRA
36.299.148-0
ALBERTO MARTINS BONFANTE
25.374.051-4
SIDNEY REZENDE AZEVEDO
18.762.085-4
WALDIR OSHIRO
4.665.033
JANAINA RODRIGUES PAIS DE CAMARGO
22.652.401-2
ROBERTA VIEIRA DE GODOY
33.565.186
UBIRATAN MAZUR DOS SANTOS MATHEUS
13.380.026
EVANDRO DE MORAES GARCIA FILHO
20.679.933-0
FELICE BENEDITO BANFI
48.296.806
Em vigor a partir de 12 de dezembro do ano
em curso.

2479 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Oficial de Escola,
referencia e grau 30-A, conforme abaixo
descritos:
NOME
RG

TANIA APARECIDA S. C. DO NASCIMENTO
17.583.888-4
CRISTIANE APARECIDA ANSELMO
17.925.628
RONALDO LINCOLN COSTA PAZ
43.967.712-9
ROGÉRIO ISHIDA
19.162.267-9
ANTONIO CARLOS LOPES DA SILVA
12.168.349
CAMILO DE LELIS FUNCHAL JUNIOR
24.662.601-X
RENATO DA SILVA LOBEIRO
30.243.395-8
LIDIANE DA SILVA COELHO
30.545.612-X
CÉLIO NORBERTO SALES
29.762.731-4
MILLENA VERUSKA SIMÕES
34.540.390-3
JANAINA RODRIGUES PEREIRA
30.793.610-7
SERGIO ROBERTO LINGUITE
34.556.394-3
MARCEL DE OLIVEIRA GUERRA
29.281.353-3
CONCHETA PALMA MALEINER
4.772.744-5
SILMARA RAQUEL F. LISBOA FERNANDES
37.691.554-7
CARLOS JOSÉ DA SILVA PEREIRA
22.695.608-8
OTÁVIO GOMES DA SILVA
42.099.422-1
SILVIA REGINA DE OLIVEIRA GOMES
14.447.213-2
LUCIANO DE SOUZA PAIVA
24.700.697-X
EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS
26.221.234-1
LAÉRCIO LOPES VIANA
8.133.423-0
SUELI GARCIA JORDÃO CORDEIRO
16.281.076-3
EDISON DOVISO GARCIA
15.318.513-2
CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA LEITE
23.969.204-4
CARLA DEYNE DE MOURA CHAVES
930.200.131-40



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 16 DE DEZEMBRO DE 2003 PÁGINA  3

FRANCISCO AUGUSTO H. DE ARAUJO
40.857.334-X
WILLIAN VICTOR SOARES
30.287.674-1
WILLIAMS FRANCISCO DA ROCHA
33.683.850-5
REGINALDO CORREIA DE MENESES JUNIOR
25.362.610-9
SUSYKEILER MARCAL
23.609.476-2
ODAIR CUSTÓDIO DA SILVA
24.354.573-3
LUCIANA KEILA DOS SANTOS ADRIANO
26.656.948-1
FERNANDO BOZZUTO BERNAL PINHEIRO
29.207.483-9
WILSON APARECIDO SILVA
11.868.052-3
THIAGO VINICIUS BRAZ
30.021.341-4
RAQUEL MARTINS
29.302.246-X
RENATO ZARDO  BRITO
40.916.263-2
SUELI SANT´ANA RAMALHO
11.629.463
MARCOS FERNANDES GERÔNIMO
14.766.027-0
JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA MATIAS
21.418.947-8
ROSILENE CONCEIÇÃO BITTENCOURT
25.649.181-1
ELIANE CARVALHO DE OLIVEIRA HASSAN
30.922.381-7
VANESSA KELLY TASHIMA
32.303.908-X
GABRIEL COELHO GARCIA
47.638.274-9
FATIMA VIRLEI DA PALMA MACEDO
9.624.566
ARTUR CALDERON PEREIRA
22.401.263-0
FERNANDO RICARDO JANUÁRIO
26.135.525-9
DONIZETTI JESUS LOPES TOZI
25.693.153-7
ANA CRISTINA RIBEIRO
7.823.386
Em vigor a partir de 12 de dezembro do ano
em curso,

2480 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Técnico em Radiolo-
gia,  referencia e grau 32-A, conforme abai-
xo descritos:
NOME
RG

EDSON ANTONIO DE SOUZA
10.402.527-X
RODOLFO DA SILVA CASTRO
32.856.629-9
CAMILA MECHI DOS SANTOS
25.049.718-9
GILSON GONÇALVES DE CASTRO
28.170.720-0
CARLOS BALDASINI NETO
16.963.046-8
SILVANA AP. BARBOSA DA SILVA
29.149.134-0
MARAIZA BATISTA DA SILVA GALAN
16.598.249-4
SERGIO LUIZ LOPES
12.345.965.5
EDMARCOS GONZALEZ DE SOUZA
28.196.262-5
EUNICE LEME NIGRO
15.215.819-04
APOLONIO JOSÉ DOS SANTOS FILHO
14.229.606-5
DORIVAL FALETTI DOS SANTOS
26.207.375-4
KATIA KELLY DE ALMEIDA PIRES
30.735.538-X
DAMIÃO GOMES GUIMARÃES
16.598.384-X
ERON ALMEIDA OLIVEIRA
15.299.486-5
ARTUR TOZZI
23.265.246-6
MARCIO ROBERTO DOS SANTOS
37.836.170-3
CONCEIÇÃO APARECIDA GRANADO
5.571.424
MARIA LUIZA CABRAL DE OLIVEIRA
12.501.708
HELDER GONÇALVES DA SILVA
12.623.452.8

AGUINALDO ZAMPIERI
17.735.744-7
ADAIL JOSÉ DA CRUZ
36.375.251-1
VLADEMIR OLIVEIRA
9.197.588-8
ALEX CARVALHO DE OLIVERO
33.270.648-5
JOSÉ ANSELMO DE MEDEIROS
26.534.638-1
MARIA ELIZA QUEIROZ
78.732.984
HUGO ALEXANDRE PURETACHI
23.132.941-6
MARIA APARECIDA GAIOTO FALCÃO
11.282.088-8
JOSÉ CARLOS BEZERRA
11.972.163
Em vigor a partir de 12 de dezembro do ano
em curso.

NOMEAR, nos termos da Lei Municipal nº
2.015, de 14 de dezembro de 1987, altera-
da pela Lei Municipal nº 3.720, de 21 de
outubro de 2002,

2487 - o CODEPA - Conselho Municipal
de Defesa do Patrimônio Cultural e
Ambiental de Osasco,  conforme abaixo
descrito:

Pela Secretaria de Cultura
Jose Luiz Alves de Oliveira
Pela Secretaria de Obras e Transportes
Alberto de Jesus Soares
Pela Secretaria de Meio Ambiente
Milton Sergio Lourenço de Carvalho
Pela Secretaria de Planejamento e Gestão
Cândida Maria Morossoff
Pela Câmara Municipal de Osasco
Marcos Lopes Martins
Pelo CREA–SP Conselho Regional de enge-
nharia, Arquitetura e Agronomia
Pietro Miguenozett
Pela SAVISA – Sociedade Amigos da Vila
Simões de Almeida
Fernando Simões de Almeida
Pelo SIMPROSASCO – Sindicato dos Pro-
fessores de Osasco e Regiao
Solange Cristina Silva
Pela ACE - Associação Comercial e Empre-
sarial de Osasco
Carlos Henrique Dezen
Pela OAB/SP - Ordem dos Advogados do
Brasil
Maria Regina Aragoni
Pela Ordem dos Emancipadores de Osasco
Neide Collino de Oliveira
Em vigor na data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 2º, do De-
creto nº 9.240, de 11 de novembro de 2003,

2488 - a Comissão Julgadora do Con-
curso Natal com Arte , conforme abaixo
descrito:

Pela Secretaria de Cultura
Marcela Ferreira
Pela Secretaria de Governo
Leila Moura Leite
Pela Secretaria de Comunicação Social
Jose Geraldo Guidotti
Pela Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento
Helio Tamaro Filho
Pela Secretaria de Educação
Neide Nasser Aragoni
Pela Secretaria de Assistência e Promoção
Social
Regina da Silva Souza Benedetti
Pela Secretaria de Trabalho e Emprego
Maria Aparecida de Miranda Batista
Pela Secretaria de Obras e Transportes
Marisa Cristina Zuchelli Marquisepe
Pelo Fundo Social de Solidariedade
Izilda Aparecida Orlando Silva
Em vigor na data de sua publicação.

DESIGNAR

2481 - ANTONIA SOARES FAVRIM,
Atendente efetiva, lotada na Secretaria de
Assistencia e Promoção Social para res-
ponder pelo cargo em comissão de Encar-
regado de Serviço,  ref 30-A, junto ao
Serviço de Passe Social, durante o período
de férias de JOSE ANTONIO RIBEIRO,
retroagindo seus efeitos a 01 de dezembro

do ano em curso.

2482 - MARIA DA GRAÇA DE PAIVA RIBEI-
RO, Assistente Administrativo efetiva, lotada
na Secretaria de Assistencia e Promoção
Social para responder pelo cargo em comis-
são de Chefe de Seção,  ref 38-A, junto a
Seção de Atendimento e Encaminhamento,
durante o impedimento de ELIZABETH AFON-
SO MARTINS, retroagindo seus efeitos a 24
de novembro do ano em curso.

CESSAR O COMISSIONAMENTO

2485 – junto a C.M.O. – Câmara Munici-
pal de Osasco,  JOSE APARECIDO
MORAES, Guarda Civil Municipal, efetivo,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 20 de ou-
tubro do ano em curso.

COMISSIONAR

2486 – junto a Prefeitura Municipal de
Iperó, JORGE ADRIANO ELEUTERIO, Guar-
da Civil Municipal, efetivo, lotado na Secre-
taria de Serviços Municipais, com prejuízo
de vencimentos e sem prejuízo dos demais
direitos e vantagens de seu cargo, em vi-
gor na data de sua publicação.

APOSENTAR

2489 –com vencimentos proporcionais ao
tempo de contribuição, ELIAS DIAS PESTA-
NA, Analista de Recursos Humanos, ref. e
grau 40-D, efetivo, lotado na Secretaria dos
Negócios da Administração, conforme Pro-
cesso nº 25.939/03, retroagindo seus efei-
tos a 08 de dezembro do ano em curso.

2490 –com vencimentos proporcionais ao
tempo de contribuição, APARECIDA
LORENTE, Assistente Administrativo, ref. e
grau 24-G, efetiva, lotada na Secretaria de
Educação, conforme Processo nº 25.034/
03, retroagindo seus efeitos a 08 de de-
zembro do ano em curso.

2491 – por tempo de contribuição,
ROSILANDIA BROSSI ORTOLANI, Bibliote-
cária, ref. e grau 40-C, efetiva, lotada na
Secretaria de Cultura, conforme Processo
nº 17.728/03, retroagindo seus efeitos a
01 de dezembro do ano em curso.

2492 – por invalidez, OLIVIO DE ALMEIDA,
Pedreiro, ref. e grau 20-D, efetivo, lotado
na Secretaria de Educação, conforme Pro-
cesso nº 21.065/03, retroagindo seus efei-
tos a 18 de outubro do ano em curso.

2493 – por idade, MARIA ALICE DA SILVA,
Pajem, ref. e grau 20-D, efetiva, lotada na
Secretaria de Educação, conforme Proces-
so nº 11.326/03, retroagindo seus efeitos a
12 de dezembro do ano em curso.

POLICIAMENTO DE TRÂNSITO

2483 - CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito
do Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo inciso
III, do artigo 23, combinado com o parágrafo
4º, do artigo 280, da Lei Nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997 (Código de Trânsito Bra-
sileiro).

R E S O L V E:  -

Designar  os senhores, ALCI RUY DIAS e
RICARDO MONREAL,  para comporem o
Policiamento de Trânsito de Osasco,
como agentes de trânsito, em vigor na data
de sua publicação..

2484 - CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito
do Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei e
nos termos do convenio celebrado com a
secretaria de Segurança Publica do Estado
de São Paulo,

R E S O L V E:

Credenciar,  como agentes de fiscaliza-
ção de trânsito, os integrantes do 14º BPM/
M com sede neste Município, no Código 14;

os integrantes do Departamento Municipal
de Trânsito, no Código 15 e os integrantes
da Guarda Civil Municipal, no Código 16,
conforme o estabelecido no artigo 280, pa-
rágrafo 4º, da Lei nº 9.503, de 23 de se-
tembro de 1997 que instituiu o Código Naci-
onal de Trânsito Brasileiro, em vigor na data
de sua publicação.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na portaria nº 2265, de 07 de novembro do
ano em curso, LEIA-SE: designa-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria dos
Negócios da Administração e não como foi
publicado.

Na portaria nº 2295, de 07 de novembro do
ano em curso, LEIA-SE: designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria de Obras
e Transportes e não como foi publicado.

Na portaria nº 2427, de 09 de dezembro do
ano em curso, LEIA-SE: IRACI VASCONCE-
LOS SANTANNA, Diretor, Comissão e não
como foi publicado.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATOS DO DIRETOR”

CONCORRÊNCIA Nº 013/01.
Processo Administrativo nº 26.075/01.

OBJETO: - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOS-
PITALARES.

DESPACHO:- ADJUDICO , nos termos da
legislação vigente, a licitação acima, a fa-
vor da empresa LIFEMED Produtos Mé-
dicos Comércio Ltda ., classificada no
item 30.

Osasco, 12 de dezembro de 2003
_____________________

CONCORRÊNCIA   N.º 021/03
Processo Administrativo n.º 13.245/03
OBJETO : AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS
TRAPEZOIDAL - ADULTO/MÉDIO, MESAS E
CADEIRAS PARA PROFESSOR.

DESPACHO: “ADJUDICO”, nos termos da
legislação vigente, a licitação acima, a fa-
vor da empresa, à saber:

01 - MAQ MÓVEIS Indústria de Móveis
Escolares Ltda.
- Classificada e julgada vencedora nos
itens: 01-02-03 e 04.

Osasco, 12 de dezembro de 2003
___________________

ATO DO PRESIDENTE

AVISO DE SUSPENSÃO
LOCAL: Av. Lourenço Belloli, n.º 1.100 -
Parque Industrial Mazzei - OSASCO/SP -
MODALIDADE: Edital de CONCORRÊNCIA
N.º 016/03 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GA-
SES MEDICINAIS E LOCAÇÃO DE
CILÍNDROS. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, comunica que
fica o seu encerramento SUSPENSO por
tempo indeterminado.

Osasco, 12 de dezembro de 2003
_______________________

AVISO DE REABERTURA
LOCAL : Av. Lourenço Belloli, n.º 1.100 -
Parque Industrial Mazzei - OSASCO/SP -
MODALIDADE: Edital de CONCORRÊNCIA
N.º 024/03 - OBJETO: OUTORGA DE CON-
CESSÃO ONEROSA DO SERVIÇO PÚBLI-
CO DE REMOÇÃO E GUARDA DE VEÍCU-
LOS NO MUNICÍPIO DE OSASCO - ENCER-
RAMENTO: Dia 21 de janeiro de 2004, às



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 16 DE DEZEMBRO DE  2003PÁGINA 4

09:00 horas - PASTA: À disposição das
empresas interessadas - VALOR: R$
10,00._

Osasco, 16 de dezembro de 2003
___________________

CONCORRÊNCIA N.º 018/03.
Processo Administrativo n.º 13.105/03.

OBJETO :CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS, SOB O
REGIME DE EXECUÇÃO DE EMPREITADA
POR PREÇOS UNITÁRIOS, PARA EXECUTAR
OBRAS DE URBANIZAÇÃO DA ÁREA LI-
VRE Y, JARDIM PADROEIRA – OSASCO/SP.

DESPACHO: A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , após análise dos do-
cumentos apresentados pelas empresas
participantes e verificação dos cálculos dos
índices de capacidade econômico-financei-
ra, resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - TECIPAR Construções e Engenharia
Ltda.
02 - Construtora CELI Ltda.
03 - ANDRADE VALLADARES  Engenharia
e Construção Ltda.
04 - Construtora ARTEC Ltda.
05 - ENPLAN  Engenharia e Construtora Ltda.

INABILITAR a empresa:
01 - CDM Construtora e Empreendimentos
Ltda.

Osasco, 16 de dezembro de 2003.

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
 AS PROVAS OBJETIVAS
(ref.  Edital  nº  004/2003)

A Comissão do Concurso Público especial-
mente constituída por meio da Portaria nº
643/2003, da Prefeitura do Município de
OSASCO, nos termos do disposto no Edital
de Concurso Público e Instruções Especi-
ais nº 004/2003, torna público os gabaritos
relativos às Provas Objetivas realizadas em
13 e 14 de dezembro de 2003.
A publicação figura em ordem de código de
cargo.

A01 - Auxiliar de Enfermagem
Gabarito de Língua Portuguesa, Matemáti-
ca e Conhecimentos Específicos
1 – C 2 - E 3 - D 4 - B 5 - E
6 - D 7 - A 8 - C 9 - A 10 - D
11 – E 12 - B 13 - A 14 - B 15 - C
16 - C 17 - B 18 - D 19 - D 20 - A
21 – B 22 - C 23 - E 24 - C 25 - B
26 - A 27 - C 28 - A 29 - C 30 - D
31 – D 32 - C 33 - B 34 - C 35 - B
36 - E 37 - E 38 - D 39 - E 40 - A

B02 - Técnico de Enfermagem
Gabarito de Língua Portuguesa, Matemáti-
ca e Conhecimentos Específicos
1 – E 2 - C 3 - B 4 - E 5 - A
6 - A 7 - C 8 - D 9 - B 10 - D
11 – E 12 - D 13 - B 14 - A 15 - D
16 - C 17 - B 18 - C 19 - E 20 - B
21 – E 22 - D 23 - B 24 - C 25 - C
26 - D 27 - A 28 - E 29 - C 30 - D
31 – A 32 - B 33 - E 34 - E 35 - C
36 - B 37 - A 38 - A 39 - C 40 - A

C03 - Médico Clínico Geral
Gabarito de Política de Saúde e Conheci-
mentos Específicos
1 – C 2 - A 3 - D 4 - C 5 - B
6 - D 7 - A 8 - E 9 - C 10 - B
11 – A 12 - D 13 - C 14 - E 15 - D
16 - B 17 - A 18 - D 19 - B 20 - B
21 – C 22 - E 23 - A 24 - C 25 - E
26 - A 27 - E 28 - C 29 - A 30 - B

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA
ADMINISTRAÇÃO

31 – C 32 - B 33 - D 34 - D 35 - E
36 - A 37 - A 38 - D 39 - E 40 - B
41 – C 42 - A 43 - E 44 - C 45 - C
46 - B 47 - B 48 - D 49 - E 50 - D

C04 - Médico Dermatologista
Gabarito de Política de Saúde e Conheci-
mentos Específicos
1 – C 2 - A 3 - D 4 - C 5 - B
6 - D 7 - A 8 - E 9 - C 10 - B
11 – E 12 - D 13 - B 14 - E 15 - A
16 - C 17 - D 18 - A 19 - D 20 - A
21 – D 22 - A 23 - B 24 - E 25 - B
26 - B 27 - C 28 - A 29 - E 30 - C
31 - B 32 - C 33 - A 34 - E 35 - B
36 - C 37 - A 38 - D 39 - D 40 - B
41 - A 42 - C 43 - C 44 - D 45 - B
46 - B 47 - D 48 - E 49 - E 50 - D

C05 - Médico Endocrinologista
Gabarito de Política de Saúde e Conheci-
mentos Específicos
1 - C 2 - A 3 - D 4 - C 5 - B
6 - D 7 - A 8 - E 9 - C 10 - B
11 - C 12 - B 13 - D 14 - C 15 - A
16 - E 17 - B 18 - A 19 - E 20 - D
21 - C 22 - D 23 - B 24 - B 25 - A
26 - D 27 - B 28 - E 29 - A 30 - D
31 - D 32 - C 33 - B 34 - A 35 - E
36 - C 37 - A 38 - D 39 - A 40 - C
41 - E 42 - B 43 - A 44 - A 45 - C
46 - E 47 - D 48 - B 49 - E 50 - C

C06 - Médico Ginecologista
Gabarito de Política de Saúde e Conheci-
mentos Específicos
1 - C 2 - A 3 - D 4 - C 5 - B
6 - D 7 - A 8 - E 9 - C 10 - B
11 - B 12 - B 13 - D 14 - C 15 - B
16 - C 17 - D 18 - E 19 - A 20 - E
21 - D 22 - C 23 - C 24 - D 25 - D
26 - C 27 - C 28 - A 29 - B 30 - C
31 - C 32 - E 33 - D 34 - D 35 - A
36 - B 37 - C 38 - C 39 - D 40 - C
41 - E 42 - D 43 - D 44 - E 45 - C
46 - D 47 - A 48 - A 49 - D 50 - E

C07 - Médico Hematologista
Gabarito de Política de Saúde e Conheci-
mentos Específicos
1 - C 2 - A 3 - D 4 - C 5 - B
6 - D 7 - A 8 - E 9 - C 10 - B
11 - B 12 - B 13 - D 14 - B 15 - D
16 - A 17 - B 18 - D 19 - D 20 - C
21 - C 22 - A 23 - D 24 - D 25 - D
26 - C 27 - A 28 - B 29 - A 30 - E
31 - C 32 - E 33 - C 34 - A 35 - B
36 - A 37 - D 38 - B 39 - E 40 - E
41 - B 42 - E 43 - C 44 - A 45 - A
46 - C 47 - C 48 - B 49 - E 50 - E

C08 - Médico Psiquiatra
Gabarito de Política de Saúde e Conheci-
mentos Específicos

1 - C 2 - A 3 - D 4 - C 5 - B
6 - D 7 - A 8 - E 9 - C 10 - B
11 - C 12 - B 13 - E 14 - D 15 - B
16 - D 17 - A 18 - E 19 - D 20 - A
21 - C 22 - C 23 - B 24 - D 25 - E
26 - C 27 - A 28 - B 29 - B 30 - E
31 - A 32 - D 33 - C 34 - C 35 - A
36 - D 37 - B 38 - E 39 - A 40 - A
41 - B 42 - C 43 - D 44 - E 45 - A
46 - E 47 - B 48 - D 49 - C 50 - E

C09 - Professor de Educação Básica II-
Educação Artística
Gabarito de Conhecimentos Pedagógicos,
Legislação e Conhecimentos Específicos
1 - A 2 - D 3 - C 4 - B 5 - E
6 - E 7 - D 8 - C 9 - B 10 - A
11 - A 12 - C 13 - E 14 - E 15 - D
16 - A 17 - C 18 - D 19 - A 20 - B
21 - C 22 - D 23 - A 24 - E 25 - B
26 - D 27 - C 28 - C 29 - D 30 - A
31 - B 32 - C 33 - E 34 - C 35 - A
36 - E 37 - C 38 - B 39 - D 40 - B
41 - D 42 - E 43 - A 44 - B 45 - D
46 - B 47 - E 48 - C 49 - A 50 - E

C10 - Professor Educação Básica II-
Educação Física
Gabarito de Conhecimentos Pedagógicos,
Legislação e Conhecimentos Específicos
1 - A 2 - D 3 - C 4 - B 5 - E
6 - E 7 - D 8 - C 9 - B 10 - A
11 - A 12 - C 13 - E 14 - E 15 - D

16 - A 17 - C 18 - D 19 - A 20 - B
21 - D 22 - A 23 - C 24 - B 25 - E
26 - B 27 - B 28 - A 29 - D 30 - C
31 - D 32 - B 33 - A 34 - C 35 - D
36 - E 37 - E 38 - B 39 - D 40 - A
41 - B 42 - C 43 - E 44 - D 45 - D
46 - C 47 - E 48 - A 49 - A 50 - E

C11 - Professor de Educação Básica II -
Inglês
Gabarito de Conhecimentos Pedagógicos,
Legislação e Conhecimentos Específicos
1 - A 2 - D 3 - C 4 - B 5 - E
6 - E 7 - D 8 - C 9 - B 10 - A
11 - A 12 - C 13 - E 14 - E 15 - D
16 - A 17 - C 18 - D 19 - A 20 - B
21 - A 22 - C 23 - D 24 - E 25 - B
26 - C 27 - D 28 - B 29 - A 30 - C
31 - E 32 - B 33 - A 34 - C 35 - B
36 - D 37 - D 38 - A 39 - E 40 - B
41 - B 42 - D 43 - A 44 - B 45 - E
46 - C 47 - E 48 - B 49 - A 50 - C

De acordo com o referido Edital, os eventu-
ais recursos deverão obedecer ao dispos-
to em seu Capítulo IX, a seguir transcrito:

“IX – DOS RECURSOS

1. O prazo para interposição de recurso
será de 3 (três) dias úteis do fato que lhe
deu origem.
2. O recurso deverá ser apresentado de
forma individualizada, ou seja, 1 (um) re-
curso para cada questão e em 2 (duas)
vias de igual teor (original e cópia).
3. Devem constar do recurso: o nome do
candidato, número de inscrição, número do
documento de identidade, nome e código
do cargo para o qual se inscreveu, endere-
ço, bem como a fundamentação ou o
embasamento com as devidas razões do
recurso.
4. O recurso deverá ser protocolado no
Paço Municipal, na Av. Bussocaba, nº 300
– sala 51 – Vila Campesina, cidade de
Osasco, Estado de São Paulo, no horário
das 8 (oito) às 16 (dezesseis) horas.
5. Os recursos recebidos serão encami-
nhados à Fundação VUNESP para análise
e manifestação a propósito do argüido,
após o que serão devolvidos à Comissão
do Concurso para decisão, respeitado o
prazo máximo de 30  dias.
6. As respostas aos recursos interpostos
serão objeto de publicação na Imprensa
Oficial do Município de Osasco – IOMO.
7. Serão indeferidos os recursos interpos-
tos fora da forma e dos prazos estipulados
neste Edital, bem como aqueles que não
apresentarem fundamentação e
embasamento.”
E, para que chegue ao conhecimento de
todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, em 15 de dezembro de 2003

CONRADO DEL PAPA
Presidente da Comissão de Concurso

___________________

EDITAL DA SÉTIMA CONVOCAÇÃO
DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO N. º 01/2003.

Ficam convocados para início do processo
de nomeação e posse, os candidatos clas-
sificados nos cargos, quantidades e con-
dições abaixo especificadas, de acordo a
com publicação na Imprensa Oficial do Mu-
nicípio de Osasco – IOMO, Edição 294, de
15 de agosto de 2003.

Esta Secretaria estará enviando correspon-
dência oficial registrada pelo correio, com
Aviso de Recebimento (AR), para o ende-
reço fornecido pelo candidato, conforme
previsto no capítulo IX, item 02, do Edital de
Abertura e Regulamento do Concurso e,
extra-oficialmente, pela Internet, através do
site www.osasco.sp.gov.br.

Os candidatos deverão comparecer no
Departamento de Administração de Recur-
sos Humanos – DARH, sito à rua Dona Pri-
mitiva Vianco, 757, Centro – Osasco, muni-
dos de um dos seguintes documentos: Cé-
dula de Identidade  (RG),  Certificado Militar,

Carteira de Trabalho,  Carteira  de Órgão ou
Conselho de Classe.

Na ocasião, o candidato será submetido a
exame médico pré-admissional, no Insti-
tuto de Previdência do Município de
Osasco - IPMO . Sendo considerado “apto”,
receberá a relação de documentos que
deverá providenciar e entregar no Depar-
tamento de Administração do Pesso-
al, dentro do prazo estipulado.

O não atendimento à convocação, implica-
rá na desclassificação automática do can-
didato, nos termos do disposto no capítulo
IX , item 03 do Edital de Abertura e Regula-
mento do concurso.

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO

CARGO:  Ascensorista
DATA:  12/12/2003 (sexta-feira)
HORÁRIO:  09:00 h
CLASSIFICAÇÃO:  03º ao 07º

E, para que chegue ao conhecimento de
todos, é expedido o presente Edital.

Osasco,12 de  dezembro 2003

CONRADO DEL PAPA
Secretário Municipal

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS
CONVÊNIO: 051/2003
PROCESSO: 09.447/2003
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO - INSTITUTO ESPÍRITA RE-
ENCARNAÇÃO - LAR RECANTO DA VOVÓ
ASSUNTO: ATENDIMENTO DE IDOSOS
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM TERMO INI-
CIAL EM 01 DE MARÇO  DE 2003
VALOR: R$ 88,11 (OITENTA E OITO REAIS
E ONZE CENTAVOS) “PER CAPITA” MEN-
SAIS
ASSINATURA: 02/12/2003

CONTRATO: 075/2003
PROCESSO: 47.084/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: CONSTRUMEDICI ENGE-
NHARIA E COMÉRCIO LTDA.
ASSUNTO: REFORMA GERAL E ADEQUA-
ÇÃO DA EMEI - MÁRIO SEBASTIÃOALVES
DE LIMA - AYROSA
VALOR: R$ 526.287,37 (QUINHENTOS E
VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E
SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS,
CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO,
DA ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇOS
ASSINATURA: 25/11/2003

CONTRATO: 077/2003
PROCESSO: 15.056/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: SOEBE CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO0 LTDA.
ASSUNTO: ASSENTAMENTO DE GUIAS E
SARJETAS, DE DRENAGEM, DE PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA E SERVIÇOS COMPLE-
MENTARES NA ÁREA LIVRE “W” - JARDIM
SÃO VITOR
VIGÊNCIA: 12 (DOZE)MESES, CONTADOS
DA DATA DE RECEBIMENTO, DA ORDEM
DE INÍCIO DOS SERVIÇOS
VALOR: R$ 204.867,96 (DUZENTOS E QUA-
TRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SETE
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
ASSINATURA: 28/11/2003

TERMO: 136/2003
PROCESSO: 26.077/2001
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONARIAS: AEAAOR - ASSOCIA-
ÇÃO DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS E
AGRÔNOMOS DE OSASCO E REGIÃO E
CREA-SP - CONSELHO REGIONAL DE EN-
GENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA



Imprensa Oficial do Município de Osasco
DO ESTADO DE SÃO PAULO
ASSUNTO: TERMO DE PERMISSÃO DE USO
DE ÁREA PÚBLICA
VIGÊNCIA: 25 (VINTE E CINCO) ANOS, A
PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO
ASSINATURA: 23/10/2003

TERMO: 140/2003
PROCESSO: 15.054/2003
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA
CONSLADEL - CONSTRUTORA E LAÇOS
DETETORES E ELETRÔNICA LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
Nº 020/2003
VALOR: R$ 114.339,97 (CENTO E
QUATORZE MIL TREZENTOS E TRINTA E
NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTA-

PÁGINA 5      OSASCO, 16 DE DEZEMBRO DE  2003

VOS)
ASSINATURA: 24/11/2003

TERMO: 143/2003
PROCESSO: 12.445/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: PAVIMENTADORA, CONS-
TRUTORA E COMERCIAL SALTENSE LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE FORNECIMENTO Nº 099/2002
VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR
DE 03 DE OUTUBRO DE 2003
ASSINATURA: 06/11/2003

TERMO: 148/2003
PROCESSO: 13.143/1989
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO

LOCADORA: COOPERATIVA EDUCACIO-
NAL DO ROCHDALE
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 001/2001 - POS-
TO DE SAÚDE HELENA MARREY - JARDIM
ROCHDALE
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM INÍCIO EM 01
DE NOVEMBRO DE 2003
VALOR: R$ 1.843,00 (UM MIL OITOCENTOS
E QUARENTA E TRÊS REAIS) MENSAIS
ASSINATURA: 17/11/2003

TERMO: 162/2003
PROCESSO: 34.292/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CARNES GRANDES LAGOS LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO

DE FORNECIMENTO Nº 026/2003
VALOR: R$ 130.300,00 (CENTO E TRINTA
MIL E TREZENTOS REAIS)
ASSINATURA: 24/11/2003

TERMO: 163/2003
PROCESSO: 11.310/2003 E ANEXOS
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONTRATADA: CONENG ENGENHARIA E
TECNOLOGIA LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO Nº
054/2002
VALOR: R$ 108.245,58 (CENTO E OITO MIL
DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E
CINQÜENTA E OITO CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 280 (DUZENTOS E OITENTA) DIAS,
COM TÉRMINO EM 02 DE MARÇO DE 2004
ASSINATURA: 25/11/2003

� Abertura de empresas
� Comércio individual / sociedade

� Autônomo estabelecido / não estabelecido

Secretaria de Indústria, Comércio
e

Abastecimento

PROGRAMA OSASCO LEGAL

Maiores informações: 0800 77 077 22
Av. Bussocaba, nº 300 - sala 33



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 16 DE DEZEMBRO DE  2003PÁGINA 6

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:


